

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczy kosztuje w miesiącu 5 ct., poczta 7 ct.  
Biuro Redakcyi i Administracyi Ul. Czarneckiego 18.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 35 ct.  
W miejscu rocznie 12 zł.; kwartalnie 3 zł.; miesięcznie 1 zł.  
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct. drudzy 80 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.  
Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty pocztowej.

## CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Minister handlu zatwierdził wybór Natana Kallira na prezydenta a Alfreda Hausnera na wiceprezydenta Izby handlowej i przemysłowej w Brodach na rok 1876.

## CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 12 lutego.

W Radzie państwa czynności postępuje naprzód z pospiechem, który cechuje końcowy okres każdej sesji dobiegającej kresu. Dotąd bowiem nie zaszło nic takiego, coby wpłynąć mogło na zmianę pierwotnych postanowień rządu o bliskim terminie zamknięcia bieżącej sesji. Wątpliwą zdaje się być tylko kwestya, kiedy zwołaną będzie Rada państwa dla wzięcia pod obrady wyniku ostatecznych rokowań pomiędzy Austryją a Węgrami. Co do tych rokowań Rada państwa wytrwa do końca na stanowisku dotąd przestrzeganiem i w klubach wiernokonstytucyjnych za jedynie właściwe uznaniem t. j. nie będzie utrudniać położenia interpelacyami lub uchwałami, któreby mogły albo zachwiać dobry stosunek pomiędzy rządem a izbą albo w najlepszym razie nie ówczesnem łamaniem dyskretyi utrudnić pozycję kierownikom rokowań. Inaczej postępuje parlament węgierski. Tam jest osobne stronnictwo ruchów parlamentarnych, dla których niema żadnych niebezpieczeństw, żadnych trudności, których nie obowiązuje żadna dyskretya polityczna. To stronnictwo nieliczne i pozbawione wpływu ale za to podwójnie ruchliwe, niespokojne i niecierpliwie nie mogło dłużej wytrwać w dzisiejszej niepewności i zaszczyciło gabinet aż dwiema interpelacyami. Jedna z tych interpelacyi wyraża zdziwienie, że rząd węgierski rokuję z austriackim w sprawie bankowej jak gdyby to nie była sprawa czysto-domowa, dająca się załatwić bez wiedzy obcego rządu. Nie ma wątpliwości, że poważna prasa liberalna Węgier nie podzieli tego śmiałego

zdania, bo sama przecież uznaje stosowność i potrzebę rokowań, sama mówi, że trzeba zgodnie z Austryją rozwikłać kwestyę bankową i dopiero w takim wypadku radzi działać bez względu na Austryę, jeżeliby pretensye węgierskie napotkały opór niepodobny do przełamania.

W jednym roku pokonał ks. Bismarck tak potężnego nieprzyjaciela jak Francya, a kilka lat walczył daremnie z nieprzyjacielem, który nie posiada ani jednego chasse-potu, ani jednej mitrajlezy, — z prasą półurzędową! Żart na bok, bo ta walka ks. Bismarcka z dziennikarstwem półurzędowym zasługuje na uwagę po za granicami Niemiec. Pamiętamy dobrze, ile to niedorzecznych alarmów wojennych, ile niewczesnych gróźb nawet w obec państw zaprzyjaźnionych z Niemcami padło w ostatnich czasach z łamów dziennikarstwa, uchodzącego za skryte organa opinii kanclerskiej. Całą Europę obiegały te artykuły, poruszały do głębi umysły oddane sprawom publicznym, wywoływały spadek papierów na giełdzie, a w końcu zawsze się pokazało, że był to strzał ślepy, policzony przez pomyłkę na rachunek kanclerza niemieckiego. Za przykładami nie potrzeba się daleko oglądać. Przed rokiem cała Europa słuchała ze zdumieniem wywodów jednego dziennika tej kategorii, który utrzymywał wcale stanowczo, że wojna wisi w powietrzu, a przed kilku dniami jego miły koleżka zdziwił Europę śmiałą zaczepką, wymierzoną na Austryę z powodu urojonych pogłosek o powołaniu p. Schmerlinga na stanowisko ministra-prezydenta. Kilka razy zapewniał ks. Bismarck, że odpowiada tylko za to, co napisze *Reichsanzeiger*, a elokubracje wszystkich innych organów, podzywających się pod jego powagę, są tylko zamachami na łatwowierność czytelników. Przed trzema dniami powziął ks. Bismarck to zapewnienie w parlamencie niemieckim i tam choć późno ale zawsze jeszcze w porę dobrą odebrał wszelkie znaczenie ostatnim głosem niemieckim w sprawach austriackich. Ile razy takie alarmy dziennikarskie odezwały się z Berlina, zawsze występowałyśmy przeciw komentarzom, które wskazywały na ks. Bismarcka jako moralnego ich autora.

Oparci na pierwszym oświadczeniu ks. Bismarcka, że nie posługuje się on żadną prasą półurzędową, uważaliśmy wszelkie ważniejsze artykuły nawet takiej *Nordd. Allg. Ztg.* jedynie za pospolite produkta dziennikarskiej fantazyi. O tyle tylko przypisywaliśmy im większe znaczenie, że redakcyja tego pisma, posiadając rozległe i wpływowe koło współpracowników pozaredakcyjnych, może mieć pretensyę do wcześniejszych i lepszych informacji.

Gdy w r. 1870 obwołano we Francyi republikę, dziwiono się powszechnie, że ks. Bismarck wbrew tradycyom niemieckim z czasów pierwszej republiki francuskiej nie tylko nie stawił żadnych trudności nowemu rządowi lecz nawet zaraz w pierwszej chwili dość stanowczo oświadczył się właśnie w interesie Niemiec za jego ustaleniem. Krótko widzący politycy widzieli w republice francuskiej hasło do ogólnego zachwiania podstaw monarchicznych w całej Europie a szczególnie w Niemczech, gdy tymczasem bystry wzrok kanclerza niemieckiego całkiem inne wysnuwał ztąd wnioski i rachuby. Rozwój stosunków francuskich i dzisiejszy stan rzeczy świetnie dowiodły, że pogląd ks. Bismarcka był trafny, że owa wróżba o ogólnem zachwianiu monarchizmu w całej Europie jest conajmniej taką samą mrzonką jak idea wiecznego pokoju przez zupełne zniesienie stałych wojsk. Gdyby republika francuska zdolną była do takiego podkopania idey monarchicznej dziś nierównie silnie stojącej niż przed laty, to pierwszymi jej ofiarami powinny i musiałyby być trony w Hiszpanii i Włoszech. Można nawet przypuścić, że autorowie obecnej republiki francuskiej liczyli na to w pierwszej chwili, iż pokrewne narody Hiszpanii i Włoch pójdą za przykładem Francyi. Przypatrzmy się dzisiejszemu stanowi rzeczy a nikt pewnie nie zaprzeczy, że idea ogólnej republiki zamiast naprzód postąpić, cofnęła się wstecz i to bardzo daleko. W Hiszpanii jakby na dowód, że sąsiedztwo krajów i pokrewieństwo narodów nie wiele oddziaływać może na rozwój stosunków, republikańska idea była najsilniejszą wtedy, gdy we Francyi restauracya legitymistyczna zdawała się być już tylko

kwestyą czasu. Właśnie zaś w chwili, gdy republikanie przystępowali do ustalenia nowej formy rządu upadła republika hiszpańska tak nisko, że przy wyborach do Kortezów nie wyszła z urny wyborczej nawet taka garstka jej zwolenników, któraby zasługiwiała na nazwę frakcyi parlamentarnej. W nowych kortezach hiszpańskich nie ma po prostu republikanów. Włochy nie poszły tak daleko za przykładem Francyi jak Hiszpania ale i tam żywioł republikański dawniej był dość ruchliwym a dziś nie daje nawet znaku życia. Po owej awanturniczej historii w willi pod Rimini rząd włoski może na długo, bardzo długo być spokojnym o trwałość tronu królewskiego.

Skupczyzna serbska rozeszła się nie załatwiwszy aktu oskarżenia wytoczonego przeciw poprzedniemu gabinetowi. Fakt ten był przykrym dla księcia Milana, bo pozbawia go na rok możności powołania do steru mężów wytrawnych, którzy zostawali w jakimkolwiek stosunku do oskarżonego gabinetu. Szczególnie zależeć musi księciu Milanowi na pomocy tak zręcznego i wytrawnego męża stanu, jakim jest Marinowicz. Ta okoliczność tłumaczy nam, dlaczego dotąd, mimo tylu przepowiedni, nie nastąpiła w Belgradzie zmiana gabinetu. Do stronnictwa umiarkowanego księżę nie może zwrócić się, bo jego koryfeuszowie stoją pod oskarżeniem reprezentacyi narodowej, do antypodów tego stronnictwa, tj. do Risticza i jego zwolenników, księżę serbski zapewne już nigdy nie zaapeluje, więc nie pozostaje mu nic innego jak tylko utrzymać u steru ministerstwo dzisiejsze, które zajmuje stanowisko pośrednie. Przed ogłoszeniem noty hr. Andrassego i przychylniej odpowiedzi rządu tureckiego gabinet taki odpowiadał stosunkom. Dziś, gdy z jednej strony ludność serbska jest dość spokojną o los pobratymców hercegowińskich, ażeby bez skrupułów zaniechać mogła myśli o czynnej pomocy a z drugiej strony Turcyja uczyniwszy zadość żądaniom dyplomacyi europejskiej słusznie wymagać może, ażeby Serbia przerzuciła się ze stanowiska chwiejnego na stanowisko pokojowe, — zmiana gabinetu w Belgradzie dokonana w duchu

## RODZINA I ROMANS

WE FRANCYI.

II

Spór o pytanie, kto winien upadkowi rodziny we Francyi? rozegrać się musi między mężczyzną a kobietą, między mężem a żoną. Słyszeliśmy oskarżenie z ust kobiety. Nim przedmiotowo rozpatrzmy tę kwestyę i postaramy się o jej rozwiązanie, posłuchajmy innej tyrady, z tejże samej powieści wyjętej, tylko w tym ustępie opowiadania wygłoszonej, w którym już pogodny lazur małżeńskiego nieba powlokł się lekką chmurką powłoką. Za chwilę opowiemy naszym czytelnikom, z jaką płynęły te obłoczki, teraz wolimy co prędzej wprowadzić na scenę p. de Rias w sytuacji bardzo gwałtownej, w usposobieniu bardzo rozdrażnionem, bo w chwili, w której panią de Rias schwytał na płochości — drobnej wprawdzie i w samej sobie niewinnej, ale wiodącej częstokroć do złych konsekwencyi.

Wieczorek u kuzynki de Mogis przedłużył się nad miarę, i p. de Rias, który przybył pospieszonym pociągiem z Paryża, aby odwiedzić bawiącą w kąpielach morskich żonę, nie znalazł jej w domu. Powiedziano mu, że jest u pani de Mogis... Mężowi nie podobało się, że była tam samą, bo nawet bez matki. Rozkazawszy więc oświadczyć konia, wyjechał naprzeciw, spodziewając się, że na drodze wiodącej do Villers, spotka powracającą żonę w towarzystwie kuzynki... Była to krótka noc czerwcowa — mgły poranne zaczęły się już podnosić — i niebawem istotnie z po za nich wychylił się

wesoły orszak pani de Rias, złożony z przyjaciółek i przyjaciół — wszyscy konno odprawiali ją do mieszkania. Nie mógł pan de Rias nie zarzucić temu towarzystwu kobiet i mężczyzn bawiących się swobodnie u kąpiel morskich, jak w ogóle nie mógł swej żonie nie zarzucić, prócz szalonej gorączki do zabaw i życia za domem; mimo to uniósł się i powróciwszy do willi, którą zajmowała, wszedł do jej buduaru bez pytania o pozwolenie, aby — przyjąwszy wyraz twarzy bardzo poważny, po kilku akordach wstępnych takimi ją obarczył wyrzutami:

— Zalicie się — mówił, w Maryi Titz-Gerald widząc typ kobiety francuskiej — że was zaniedbujemy, że dla waszych mężów jesteście tylko przelotnymi kochankami... A więc tak? to prawda... bo też nie jesteście niczem innym... I wiecież wy dla czego?... Bo my właśnie w naszych znojach szukamy przewiństwa kobiet, które spotykamy w świecie... bo to co nam się w tych podoba, w was obudza odrazę... bo my żądamy, abyście się od nich różniły, a nie stawały do nich podobne... chcemy, abyście nam pomogły zapomnieć o nich, a nie, żebyście je przypomniały?... Nareszcie i dlatego, że nawet nie jesteście i do nich podobne, jesteście tylko blademi i niezręcznemi kopia-mi!... Naśladujecie ich stroje, maniery, ton i wysłowienie... Macie ich dzieciństwa, szaloną rozrzutność, ich ignorancję... tak samo jak one macie pogardę obowiązków i lekacenie się dzieci... ale, wierzą mi, tego jeszcze nie dosyć!... W tej nędznej walce zawsze bywacie zwyciężone... traciecie w nich wasz wdzięk, a im spróstać nie możecie?... Jesteście żonami bez cnót i kochankami bez występów!

Oto portret kobiety francuskiej — płochej, ale nie występnej. Oto obraz stosunku męża do żony w większej może połowie małżeństw francuskich. Przed chwilą, pani de la Veyle sportretowała mężczyznę, oto jest pastelowy wizerunek najlepszej z kobiet francuskich.

Aby zrozumieć wartość zarzutów pana de Rias, przypatrzmy się bliżej bohaterce powieści, która u Feuilleta ma osobiście swój rodzaj, podobnie jak rozumny, szlachetny i delikatny mąż jej, stanowi dodatkni typ małżonka — naturalnie w tej sferze wielkiego świata francuskiego, w której wypadki powieści się odgrywają.

Mówiliśmy, że pani de Rias wniosła w życie małżeńskie najlepsze instynkta i zasady. Matka jej wychowała ją zdala od zepsucia wielkiego świata; dziewica nie odchyliła jeszcze tej zasłony, po za którą kryją się wszystkie znaczniejsze i najprzystojniejsze karykisy i żądze młodych i pięknych Paryżanek. Zdawało się przeto, że kobieta wychowana zdala od tych widoków i wrażeń, będzie dla męża wyborną współniczką ogniska domowego, będzie doglądała troskliwie domu i z pieczołowitością macierzyńską wychowywała dzieci. Pan Rias miał wszelkie prawo do przypuszczenia, że biorąc taką żonę i otaczając ją wszelkimi wygodami życia, a nawet zbytkiem, będzie mógł wybornie uregulować swoje zajęcia i zabawy: rozdzielił więc już naprzód swój czas pomiędzy naukowe studia w archiwach państwa, pracował bowiem nad historją dyplomacyi francuskiej w XVIII wieku, a kluby i meżkie zebrania, które pochłaniają w Paryżu tyle czasu każdemu mężczyźnie... Pani de Rias w niezem nie zawiodła oczekiwania małżonka.

Ani jednego instynktu, któryby mógł w nim wzniesić obawy, nie wniosła mu do domu. Była istotnie wzorem kobiet.

P. de Rias musiał jej naturalnie przedewszystkiem pokazać Paryż z całym jego przepychem i czczością i obowiązek cicerona wypełniał sumiennie i ochoczo: pokazał jej teatry i galerye, otworzył salon, nie opuścił żadnego balu opery ani prywatnego przyjęcia; wyobraźnia młodej małżonki napoiła się wnet rozkosznem bogactwem wrażeń upajających a zawsze szlachetnych. Pan de Rias widział to już wszystko dawniej, przesycał się tem już nad miarę, ale miał niewyczerpany zasób taktu i wiedział, jakby to żonę bolało, gdyby jej dał do poznania, że nie bawią go te widoki, którei ona się napawała. Wiedział zresztą, że natura kobieca ma swoje prawa, i że jego żona musi przeżyć ten okres życia na pozór płochego, może trochę niebezpiecznego, ale w gruncie rzeczy dla najważniejszej nawet kobiety niezbędnego. Wiedział i to nareszcie, że okres ten niebawem się skończy, gdyż p. de Rias wkrótce zostanie matką. Jednem słowem, postępowanie jego w tym okresie przejściowym było zupełnie poprawne.

Istotnie pani de Rias niebawem uczuła potrzebę usunięcia się na pewien czas od świata. Idea macierzyństwa napawała ją rozkoszą i dumą, panu de Rias zaś wiadomość ta, od dawna pożądana, była zwiastunem nowej epoki w życiu. Rozumiał, a miał w tem zupełną słuszność, że z chwilą narodzenia się dziecka, żona jego zdoła poważnie pojąć swoją rolę, że głęboko przejmie się obowiązkami matki, tem bardziej, że przez pół roku przeszło używała wszystkich zabaw i przyjemności życia i że wyczerpała







(NADESLANE)

Wszystkim cierpiącym zapewnia zdrowie i siłę bez lekarstw i kosztów przez leczenie za pomocą pokarmu, wysmienita

REVALESCIERE Du Barry z Londynu.

Od 30 lat żadna słabość nie oparła się tej przyjemnej potrawie życia, i sprawdza się tak samo u dorosłych jak i dzieci bez medycyny i kosztów...

Skrócoży wyciąg z 80.000 certyfikatów

Certyfikat 73.670. Siedm miesięcy obecnie minęło od czasu, gdy się znajdował w rozpaczyliwym stanie zdrowia...

List od JW. margrabiny de Brehan: Mój Panie! Wskutek słabości wartyby znajdowałam się przez 7 lat w okropnym stanie schudnięcia...

Nr 75.877. Floryan Köller, c. k. zarządca wojskowy w Grosswardein wyleczony z kaszlu płucowego i przewodu oddechowego...

Nr 65.715. Panna de Montlouis z niestrawności, bezsenności i wychudnięcia. „Revalesciere du Barry” jest cztery razy pożywniejszą jak mięso i oszczędza u dorosłych i dzieci 50 razy ceną w stosunku do innych środków i potraw.

Miejsca sprzedaży: w Białej u Ericha Kelira aptekarza, w Brodach u M. S. Franzosa aptekarza, w Czerniowcach u I. Seimricha aptekarza...

Przyjechali do Lwowa. dnia 11 lutego 1876. Hotel Zorza. Pp. E. hr. Błażowski z Browar. — F. Smidowicz z Załcuta. — K. Krzacunowicz z Komarowa. — W. Słomkowski z Złoczowa.

Hotel Warszawski: P. W. Ochocki Kalinowszczyzny. Ojchchali ze Lwowa. dnia 11 lutego 1876. Pp. J. Korwin do Krakowa. — W. Morawski do Ocieki. — W. Osmólski do Góry. — W. Raczynski do Pliteni.

Spostrzeżenia meteorologiczne z dnia 12 lutego 1876. Barometr 730.06 mm. Psychrometr suchy — 9.4°C. Psychrometr wilgotny — 9.7°C. — Prężność pary 2.00mm Wilgość 91%. Zachmurzenie 7. — Wiatr SE4 Ozon 9. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin. Temperatura powietrza — 7.5°Rm. Barometr opada.

Pociągi kolejowe. Przechodzi do Lwowa. Z Krakowa: rano o godzinie 5 minut 50 (pociąg pociąg osobowy); przed południem o godzinie 10 minut 55 (pociąg osobowy); w nocy o godz. 9 min. 45 (pociąg osobowy); wieczór o godz. 8 min. 5 (pociąg lokalny).

Stechodzą ze Lwowa. Do Krakowa: rano o godzinie 6. (pociąg osobowy); po południu o godzinie 5. min. 5 (pociąg mieszany); w nocy o godzinie 11. min. 25 (pociąg mieszany); rano o godzinie 6. min. 35 (pociąg lokalny).

Table with 3 columns: Item description, Price, and Quantity. Includes items like 'I. Akcje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Losy.', '6. Monety.'

Table with 3 columns: Item description, Price, and Quantity. Includes items like '1. Dług Państwa w banknot.', '2. Obligacje indemn. 5% za 100 zł.', '3. Akcje', '4. Losy.'

Table with 3 columns: Item description, Price, and Quantity. Includes items like '4. Listy zast. losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '6. Losy.'

Table with 3 columns: Item description, Price, and Quantity. Includes items like 'St. Genois po 40 zł. m. k.', 'Poż. miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.', 'Waldsteina po 20 zł. m. k.', 'Windschgrätz po 20 zł. m. k.', 'Weksle (na 3 miesiące)', 'Kurs złota', 'Złowskiej Izby handlowej i przemysłowej.', 'Telegrafowany kurs wiedeński.'

WZWIĘSIENIA I URZĘDOWY.

(574 3-3) Obwieszczenie. L. 1735. Do okręgu doręczeń nowo utworzonego urzędu pocztowego w Bednarow, przydzielają się miejscowości Bryń, Majdan i Wysoczanaka. Lwów dnia 1 lutego 1876.

(574 3-3) Rundmachung. 31. 1735. Zum Bestellungsbezirk des neu errichteten Postamtes in Bednarow werden die Ortshaften Bryń, Majdan und Wysoczanaka zugewiesen. Lemberg am 1 Februar 1876.

(552 1-3) Edykt. L. 4290. Celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego 300 zlr. a. w., odbędzie się w Sądzie tutejszym publiczna sprzedaż realności Waśka Protyniaka w Hoszowie Nr 32/20, ciała tabularnego nie stanowiącej, w 3 terminach, a to: 28go czerwca, 12go lipca i 26go lipca 1876 o godzinie 10 przed południem.

Zakład 30 zlr. a. w. Blizsze warunki i protokół opisania leżą w registraturze do przejrzania. Ustrzyki doine dnia 20 grudnia 1875.

(550 1-3) Edykt. L. 4288. Celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego 150 zlr. w. a., odbędzie się w Sądzie tutejszym publiczna sprzedaż realności Andrzeja Świrszczaka w Hoszowie Nr. 46, ciała tabularnego nie stanowiącej, w trzech terminach, a to: 24 maja, 6 czerwca i 21 czerwca 1876 o godzinie 10 przed południem.

10 przed południem wyznaczony został. Gdy Wawrzyniec Trybuła z życia i miejsca pobytu nie jest wiadomy, c. k. Sąd krajowy dla niego adw. dra Markiewicza, z zastępstwem adwokata dra Rydzowskiego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego przeprowadzonym będzie.

(553 1-3) Edykt. L. 4291. Celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego 200 zlr. austr. wal. odbędzie się w Sądzie tutejszym publiczna sprzedaż realności Piotra Schaeck w Bandrowie Nr. 81, ciała tabularnego nie stanowiącej, w trzech terminach, a to: 28 czerwca, 12 lipca i 26 lipca 1876 o godzinie 10 przed południem.

(671 1-3) Edykt. K. 1033 cyw. C. k. Sąd powiatowy w Brodach ustanawia dla leżącej masy spadkowej po Łukaszu Bobowniku p. adwokata dra Ornsteina za kuratora i temuż rezolucyę z dnia 2 sierpnia 1874 L. 128, dozwalającą wpis prawa zastawu dla wierzytelności Marceli Bratkowskiej w sumie 330 zlr., na częściach realności Łukasza i Maryanny Bobownik pod Nr. tab 1046 w Brodach. Brody dnia 29 maja 1875.

(670 1-3) Edykt. L. 29600. C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia Wawrzynca Trybułę z roli Szymona Trybuły, że przeciw niemu i wspólnym z nim dom komisowy banku galic. dla handlu i przemysłu pod firmą: „Dr. Kaczkowski i S. Zaba”, łącznie z hr. Kienmayerem i współpodami wnieśli pozw de praes. 11go lipca 1873 L. 17536 o ekstabulacyę ewikocy w kontrakcie datto 7 lipca 1794 r. względem kupna lasu Głaza, przez Józefa hr. Sierakowskiego zapisanej, Dom. 63 pag. 43 n. 34 ou. na Jordanowie, zaś Dom. 63 pag. 25 n. 25 ou. na Spytkowicach intabulowanej, w załatwieniu którego termin na dzień 8 marca 1876 o godzinie

Zaleca się niniejszym edyktem pozwannemu, aby w zwyż oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub innego obrońcę sobie obrał i o tem ces. król. Sądowi doniósł, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał. Kraków dnia 14 stycznia 1876.

(551 1-3) Edykt. L. 4289. Celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego 150 zlr. a. w., odbędzie się w Sądzie tutejszym publiczna sprzedaż realności Waśka Hyszczaka w Hoszowie Nr. 36, ciała tabularnego nie stanowiącej, w trzech terminach, a to: dnia 24 maja, 6 czerwca i 21 czerwca 1876 o godzinie 10 przed południem.

(691 1-3) Edykt. L. 14282. Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy uwiadamia niniejszym, że celem zaspokojenia sumy 200 zlr. w. z odsetkami po 18 od sta od 3 lipca 1872 bieżąciami i kosztami egzekucyjnymi w łącznej kwocie 30 zlr. 78 cnt, przez Pawła i Katarzynę Bałaszczuków Eideli Litwak dłuższej, w skutek rekwizycyi tutejszego c. k. Sądu miejsko-delegowanego do L. 7726/75 przymusowa licytacyjna sprzedaż realności pod L. kons. 10974 w Stanisławowie położonej, w tym c. k. Sądzie obwodowym na dniu 20 kwietnia i 19 maja 1876 o godzinie 10 z rana pod następującymi warunkami odbędzie się:

1. Cenę wywołania stanowi kwota 1099 zlr. 50 cnt. w. a. 2. Wadyum wynosi kwotę 110 zł. w. a. 3. Reszta warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg tabularny i akt oszacowania są w tusądowej registraturze do przejrzania. Stanisławów 31 grudnia 1875 r.

(692 1-3) Edykt. L. 1089 cyw. C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia Nocha Weinsteinę z miejsca pobytu niewiadomego, że z przyczyny wniesionego przeciw niemu przez Seliga Schlesingera pozwu o zapłatę sumy wekslowej 459 rubli 76 kop., adwokat dr. Heyne, ze zastępstwem przez adwokata dr. Billeta, kuratorem dla niego ustanowiony został, że przeto jego rzeczą będzie temuż kuratorowi potrzebnej informacji udzielić lub innego zastępcę sobie obrać i o tem Sądowi donieść. Złoczów dnia 5 lutego 1876.

(551 1-3) Edykt. L. 4289. Celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego 150 zlr. a. w., odbędzie się w Sądzie tutejszym publiczna sprzedaż realności Waśka Hyszczaka w Hoszowie Nr. 36, ciała tabularnego nie stanowiącej, w trzech terminach, a to: dnia 24 maja, 6 czerwca i 21 czerwca 1876 o godzinie 10 przed południem.

1. Cenę wywołania stanowi kwota 1099 zlr. 50 cnt. w. a. 2. Wadyum wynosi kwotę 110 zł. w. a. 3. Reszta warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg tabularny i akt oszacowania są w tusądowej registraturze do przejrzania. Stanisławów 31 grudnia 1875 r.











**Wyciągnięte już ze serya (613 3-8)**  
**Losy Państwowe z roku 1839 (Rothschild)**

które dnia 1 marca bezwarunkowo wygrać muszą,

<b>przedaje:</b>			
1 cały los z roku 1839 po 770 zlr.	1 cały los po odłączeniu najmniejszej wygranej	po 850 zlr.	
1 piąta część losu " " " " 148 "	1 piąta część losu " " " " 70 "		
1 połowę ostatniego " " " " 74 "	1 połowę ostatniego " " " " 40 "		
1 czwarta " " " " 40 "	1 czwarta " " " " 20 "		
1 dziesiąta " " " " 16 "	1 dziesiąta " " " " 10 "		
1 dwudziesta " " " " 9 "	1 dwudziesta " " " " 5 "		

Gólna wygrana wynosi przeszło 3 milionów zlr. Główna wygrana 280.000 zlr.

**F. Rotte**, Kantor wymiany, Wiedeń, Graben Nr. 7.

**1000 Marków**

**1000 Marków**

**NAGRODA**

**Nettel Leopold**, około 50 lat liczący, wzrostu średniego, szczupły, z twarzą podłużną, o włosach szpakowatych, krótko ściętych włosach i faworytach tej barwy, długim cokolwiek grubym trędatym nosem, ciemno-niebieskich oczach, typu żydowskiego, szczególnie łatwy do poznania po **czarwej trędatej twarzy**, mający złe zęby, **chód powolny i wlecący**, władca językiem niemieckim i czeskim, handlarz płótna z Trautenau w Czechach, zaopatrzone pasem podrózką do Austrii i Niemiec, tudzież:

**Nettel Zygmunt**, 22 lat liczący, wzrostu wysokiego, smukły, o włosach brunatnych kędzierzawych, oczach niebieskich, władający językiem niemieckim i czeskim, syn powyż nazwanego z Trautenau, którzy obaj znajdują się w śledztwie sądowym za oszustwo, ulotnili się. Takowi udać się mogli do Ameryki lub do jednej z przystani angielskich. W razie nadybania należy obu aresztować i odstawić do c. k. Sądu powiatowego w Trautenau w Czechach, zaco wyplaconem zostanie zaschwylenie Leopolda Nettel wynagrodzenie **1000 marków w walucie niemieckiej**.

Z c. k. Sądu obwodowego. **Jičtu, dnia 6 stycznia 1876.** (714 1-3)

**SZEMATYZM**

Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskim  
**na rok 1876**  
 nabyć można  
 w Administracji „Gazety Lwowskiej”  
 po cenie 2 zł. 60 ct.  
 (557)

**Sprzedaję**

**drzewa opałowego**  
 przy ulicy Kleparowskiej l. 18.  
 za domem Inwalidów.  
**Zamówienia** przyjmuje główna  
 trafika tytoniu Nr. 1. ulica Halicka l. 4.  
 (612 2-8)

**Cierpienia piersiowe i płucowe**

jakiegobądźkolwiek rodzaju, usuwa z wszelką pewnością, sporządzony według przepisu lekarskiego odwar ze ziół alpejskich, pod nazwą:

**„Wilhelma Schneebergs Kräuter-Allop“**

wyrobu **Franciszka Wilhelma**, aptekarza w Neunkirchen. Sok ten udowodnił swą nadzwyczajną skuteczność w **cierpieniach gardlanych i piersiowych, grypach w chrypcie kaszlach i katarach**. Wielu z używających twierdzi, że tylko temu sokowi zadziwiającej przyjemności snu. Z szczególnym skutkiem jest ten ułopek jako prezerwatywa podczas **mgły i ostrego powietrza**.

Z powodu nadzwyczaj przyjemnego smaku jest dla dzieci pożytecznym a dla piersiowych słabych osób koniecznością. Dla śpiewaków i mowców, w razie jeśli głos nieczystry lub zachrypnięty, jest sok ten potrzebnym środkiem.

Minstwo świadectw potwierdza powyższe szczegóły.

W dowód tego przytacza się następujące pisma uznania.

Do pana **Franciszka Wilhelma**, aptekarza w Neunkirchen

**Zaświadczenie.**

Sześciolatek syn mój Francuzek chorował od osmiu tygodni na tak gwałtowny kaszel kurczowy, że mój obawiał, by się nieudusił; przytem schudł zupełnie i osłabł tak, że zaledwie na nogach utrzymać się mógł. W tem porzedzono mi Schneebergs Kräuter-Allop i tylko temu doskonałemu środkowi zawdzięczaam, że po użyciu już pierwszej flaszki ustawał kaszel, a po drugiej flaszce zaczęło dziecko lepiej wyglądać, przyszło do sił i odtąd jest zupełnie zdrowe.

Także mój starszy syn uwolniony został przez ten środek w przeciągu kilka dni od gwałtownego kaszlu i chrypki.

Z serdecznym podziękowaniem za prędkie i cudowne wyleczenie moich dzieci, wystawiam niniejsze zaświadczenie i życzę, by środek ten dla dobra cierpiącej ludzkości wszechstronnie i ogólnie poznany i używany został.

Flasz dnia 6 marca 1855.

**Anton Just.**

Do Pana **Franciszka Wilhelma**, aptekarza w Neunkirchen.

Wielmożny Panie!

Upraszam Pana byś mi z łaski twojej o ile być może jak najprędzej przesłać zechciał 4 flaszki pańskiego sławnego Kräuter-Allop, gdyż przekonałam się po użyciu 2 flaszek, że moje cierpienia piersiowe i gardłowe jak nie mniej kłótki oddech od dnia do dnia się zmniejszają. Udać się przeto tą razą wprost do pana i mniemam, że mi przysłiesz najświeższy odwar. Załączam 6 zlr. w. a.

Z wszelkiem uszanowaniem kreślę się.

**Henryk Bock**, chirurg i akuszer.

Münchret nad Ostrang dnia 23 lutego 1859.

PT. kupujący, których życzeniem jest wyrabiany u mnie już od roku 1855 wyśmienity **Schneebergs Kräuter-Allop** w prawdziwym gatunku otrzymać, zechcą zawsze wyraźnie zażądać

**Wilhelma „Schneebergs Kräuter-Allop“**

Jest tylko w tym razie mego wyrobu, jeżeli każda flaszka zaopatrzona jest tą pieczęcią

**Falszerze** niniejszej marki, podpadają ustanowionym karom prawnym.

**Przepis używania załączony przy każdej flaszce.**  
 Opieczgotowana flaszka oryginalna kosztuje 1 zlr. 25 ct. i dostać jej można zawsze w stanie świeżym wyłącznie tylko u

**Franciszka Wilhelma**, aptekarza w Neunkirchen w Niższej Austrii

Za opakowanie liczy się 20 ct.  
 Prawdziwy **Wilhelma „Schneebergs Kräuter-Allop“** dostać można także tylko u panów odsprzedających:

**we Lwowie u Jakóba Beisera aptekarza i Karola Schubutha kupca, w Burzynie u Jana Klinke aptekarza, w Strju u Zygmunta Dragowskiego aptekarza, w Jarostawiu u J. L. Wisłockiego aptekarza i w Tarnopolu u Franciszka Jamrógiowicza aptekarza.**

Względem przyjęcia na skład tego wyrobu, zechcą się zgłosić panowie aptekarze i kupcy do mnie w osobie.

**Neunkirchen koło Wiednia w Niższej Austrii.**  
**Franciszka Wilhelma**, aptekarz.

**OFERTA.**

Właściciele majątności i dóbr szlacheckich, mający zamiar zamieniać dobra swe za dopłatą w gotówce na wille lub domy (we większych miastach) zechcą się zgłosić jak dotąd tak i nadal u

**E. Kreuter, Weimar.**  
 (654 -3)

**KANTOR WYMIANY**  
 c. k. uprzyw. galic.  
**akcyjnego Banku Hipotecznego**  
 kupuje i sprzedaje  
**wszystkie efekta i monety**  
 pod warunkami najprzystępniejszymi.

**6% LISTY HYPOTECZNE,**  
 które według prawa z dnia 1. Lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17. Grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyj małżeńskich wojskowych, na kaucye i wadya, — są w tymże Kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bezwzględnie po kursie dziennym, bez doliczenia prowizji.  
 (1 17-?)

**Prawdziwa WILHELMA**  
 antiartrytyczna antireumatyczna  
**krew oczyszczająca herbata**  
 (przeoczyści krew w słabościach gościcu i reumatyzmie)  
 i jest jako  
**kuracya podczas zimy**  
 jedyny i pewny  
**krew oczyszczający środek,**

który przez pierwsze medyczne znakomości

Z zezwoleniem c. k. kancelaryi nadwornej według uchwały z dnia 7. grudnia 1858.

**„Europ“**

Zabezpieczona przed fałszowaniem najwyż. patentem z dnia 28. marca 1871.

**z najlepszym skutkiem użyty i oceniony został.**

Herbata ta czyści cały organizm; jak żaden inny środek działa we wszystkich częściach ciała i wydalą z niego przez wewnętrzne używanie wszystkie nieczyste soki i zarody słabości; skutek jest także pewny i trwały.

**Wylecza zupełnie** gościec, reumatyzm, słabości kobiece powstałe z powodu i zastarzałe i uporczywe cierpienia, nieustannie ropiace rany, jako też wszystkie słabości tajemnicze, wysypki naskórne, przysze na ciele lub na twarzy, liszaje i nieczyste wrzody.

**Szczególnie dobry skutek** okazała ta herbata przy zatwardzeniach wątrobry i śledzion, jako też przy hemoroidach, żółtaczce, gwałtownych bolach nerwowych, muskułowych i strawnych, w bolach żołądkowych, parciach, zatwardzeniach, wstrzymaniu moczu, polucyach, impotencyach, upławach i t. d.

**Cierpienia** jak szkrofuly i obrzmienie gruczołów leczą się prędko i gruntownie przez trwałe picie tej herbaty, ponieważ takowa jest łagodnym i rozwalniającym środkiem, pędzącym mocz. Mnóstwo zaświadczeń, tudzież pism uznania i pochwały które się na żądanie gratis przesyła, zatwierdzają prawdziwość powyższej wypowiedzianego.

W dowód tego przytaczamy następujące pisma uznania:

Do pana **Franciszka Wilhelma**, aptekarza w Neunkirchen.

Kładno koło Pragi (w Czechach) 4 września 1874.

Używając przez czas niejaki pańskiej Wilhelma antiartrytycznej antireumatycznej krew oczyszczającej herbaty, widzę się spowodowanym, podziękować panu za dobry skutek tej herbaty.

**Adalbert Gerber**, handlarz skór.

Do pana **Franciszka Wilhelma**, aptekarza w Neunkirchen.

Gru bisnopolje (w komitacie Bellovar) poczta Daruvar; dnia 8 września 1874.

Upraszam o ponowne o ile możności rychłe przesłanie pod powyższym adresem jednej paki pańskiej Wilhelma antiartrytycznej antireumatycznej krew oczyszczającej herbaty, za pobraniem pocztowym. Skutek takowej jest nawet przy słabościach skórnych pochodzenia syfilistycznego wyborym.

**Józef Malich**, lekarz powiatowy.

Do pana **Franciszka Wilhelma**, aptekarza w Neunkirchen.

Norymbergia, (dnia 22 września 1874.

Ustawszy od mego przyjaciela we Wiedniu o pańskiej wyśmienitej herbacie, prosiłem go o wystaranie się dla mnie jednego pakietu, który też aż do ostatka wypożyczywałem, będąc z niej już obecnie zupełnie zadowolonym. Ponieważ już od długich lat cierpiący jestem na żołądek, choć kuracyę dalej kontynuować. Proszę więc pana byś mi przesłał cztery pakiety tej herbaty. Z poważaniem: **Andreas Deifzer**, pisarz przy bramie Laufferthor w Norymbergi.

**Przestrzega się przed fałszowaniem i oszustwem.**

Prawdziwą Wilhelma antiartrytyczną antireumatyczną, krew oczyszczającą herbata otrzymać można tylko z pierwszej międzynarodowej fabrykacji Wilhelma antiartrytycznej, antireumatycznej, krew oczyszczającej herbaty w Neunkirchen pod Wiedniem, lub też w moich składach w dziennikach wskazanych.

**Pakiet podzielony na 8 porcyj**, przyrządzony według lekarskich przepisów wraz z objaśnieniem sposobu użycia w rozmaitych językach 1 zlr. w. a. Osobno za stempel i opakowanie 10 ct.

Dla dogodności P. T. Publiczności, prawdziwą Wilhelma antiartrytyczną antireumatyczną krew oczyszczającą herbata otrzymać także można: we **Lwowie** u Zygmunta Ruckera aptekarza, Jakóba Beisera aptek, Karola Schubutha, kupca, Jakóba Piepessa aptek., Cal. Krzyżanowskiego aptekarza, w **Belzie** u Adolfa Grossa aptek; w **Białej** u Józefa Knausa; w **Bóbrce** u A. Miedleckiego aptek, w **Bolszowcach** u Albina Wąsowicza aptek; w **Brodach** u M. S. Francos; w **Brzeżanach** u Józefa Fadenhechta; w **Burzynie** u Jana Klinke aptek; w **Drohobyczu** u Józefa Alexiewicza aptek. i L. Dobrzyńskiego aptek.; w **Jarostawiu** u J. L. Wisłockiego aptek; w **Kamionce strumitowej** u Zawalkiewicza apt.; w **Kotomiu** u Max. Buchera; w **Kozowej** u Karola Chalbazany apt.; w **Krakowie** u Józefa Trauczynskiego apt. i u Józefa Jahna; w **Nowym Targu** u Karola Lavera; w **Nowym Sączu** u W. Filipka aptek; w **Oświęcimie** u Konstantego Słabarskiego; w **Podgórzu** u Józefa Skakalekiego; w **Podwołoczyskach** u D. Schneidera aptek; w **Przemyslu** u J. Gaideczki; w **Radziechowie** u Max. Jaszkiwicza aptek; w **Rohatynie** u L. Liebreicha; w **Rzeszowie** u Adal. Kalinowskiego apt.; w **Sadagórze** u D. Rubinowicza aptek; w **Samborze** u Piotra Gaihofera aptek; w **Sanoku** u Jana Zarewicza aptek; w **Suczawie** u Jul. Fiebarta aptek; w **Stanisławowie** u Fryd. Stechera aptek. w **Strju**, u Z. Dragowskiego apt.; w **Tarnowie** u Edwarda Ranka aptek; i W. F. A. Wielogórskiego aptek; w **Tarnopolu** u Franciszka Jamrógiowicza aptek; w **Zaleszczykach** u Jakóba Negrusza aptek; w **Złoczowie** u Fadenhechta; w **Zurawnie** u Wład. Postepskiego aptek.

III. (4251 3-24)